截至本招股说明书签署日，永成环科新台币 6.70 亿元借款余额为新台币

659,489,489 元，除永成环科以其机器设备（价值新台币 1,083,689,900 元）提供

动产抵押担保外，尚存在下列连带保证人（永成环科主要股东永续发展及自然人

柏承科技（昆山）股份有限公司   招股说明书

1-1-72

林三棠、江士勋、陈锦媛、李齐良），其中永续发展运营正常，林三棠、江士勋、

陈锦媛、李齐良资信情况良好，五位连带保证人均有资力承担扣除相应抵押担保

外的担保责任。

4、李齐良作为永成环科新台币 6.7 亿借款的连带保证人，不影响李齐良作

为柏承台湾实际控制人的地位，原因如下：

（1）永成环科新台币 6.7 亿借款的余额为新台币 659,489,489 元，永成环科

作为借款人，履约正常，并无迟误缴息违约的情况；

（2）台湾地区金融机构执行担保放款追偿业务，遵循“物保优先原则”，

永成环科作为借款人，以评估值为新台币 1,083,689,900 元的机器设备设定“动

产抵押权”作为物保。若日后永成环科违约未清偿台中商业银行贷款，根据台湾

地区银行强制执行追偿借款的实务惯例，将优先执行“物保”，确认上述机器设

备足以供债务的清偿，无需进一步追偿执行连带保证人李齐良的个人财产。

（3）永成环科除以其机器设备（价值新台币 1,083,689,900 元）对新台币 6.70

亿元的贷款设定动产抵押权作为抵押担保外，截至本招股说明书签署日，上述贷

款的连带保证人（永成环科主要股东永续发展及自然人林三棠、江士勋、陈锦媛、

李齐良）中，永续发展运营正常，林三棠、江士勋、陈锦媛、李齐良资信情况良

好，五位连带保证人均有资力承担扣除相应抵押担保外的担保责任。

李齐良在中国台湾、中国大陆地区持有房产物业，如未来需承担担保责任时，

李齐良可以利用其自有房产物业进行补充担保或将相应资产进行处置以用于承

担担保责任。

（4）根据新台币 6.70 亿元的贷款特别约定之待取得甲级废弃物操作证后正

式营业，解除李齐良保证责任。截至本招股说明书签署日，永成环科正在办理“甲

级废弃物操作证”。

5、台湾立丰法律事务所出具的法律意见书确认上述事宜不影响李齐良为柏

承台湾实际控制人之地位

台湾立丰法律事务所出具的法律意见书确认，“目前李齐良基于「（台湾）

柏承」转投资「（台湾）永成环科」事业之投资利益而有为本件「（台湾）永成

环科」借款案连带保证人之一，尚不致影响李齐良为「（台湾）柏承」实际控制

人之地位。”

柏承科技（昆山）股份有限公司   招股说明书

1-1-73

综上，保荐机构和发行人律师认为，李齐良对永成环科的对外担保不影响李

齐良作为柏承台湾的实际控制人地位。

八、发行人的股本情况

（一）本次发行前后的股本结构

发行人本次发行前总股本为 33,100 万股，拟向社会公众发行不超过 7,000 万

股普通股，发行数量不低于发行后总股本的比例 10.00%，本次发行前后公司股

本结构如下：

股东姓名/

名称

发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

柏承开曼 300,702,010 90.8465 300,702,010 74.9880

飞黄合伙 9,693,650 2.9286 9,693,650 2.4174

腾达合伙 4,993,455 1.5086 4,993,455 1.2453

柏承合伙 3,000,000 0.9063 3,000,000 0.7481

涂根平 2,450,000 0.7402 2,450,000 0.6110

徐友衡 2,000,000 0.6042 2,000,000 0.4988

群策合伙 1,944,068 0.5873 1,944,068 0.4848

建辉合伙 1,354,692 0.4093 1,354,692 0.3378

崔国平 964,090 0.2913 964,090 0.2404

张明 900,000 0.2719 900,000 0.2244

顾丽芳 800,000 0.2417 800,000 0.1995

协力合伙 588,735 0.1779 588,735 0.1468

共济合伙 411,310 0.1243 411,310 0.1026

朱建林 400,000 0.1208 400,000 0.0998

费景涛 250,000 0.0755 250,000 0.0623

祖新亮 250,000 0.0755 250,000 0.0623

德智公司 99,330 0.0300 99,330 0.0248

德仁公司 99,330 0.0300 99,330 0.0248

德勇公司 99,330 0.0300 99,330 0.0248

柏承科技（昆山）股份有限公司   招股说明书

1-1-74

股东姓名/

名称

发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

小  计 331,000,000 100.00 331,000,000 82.5436

社会公众股 - - 70,000,000 17.46

合  计 331,000,000 100.00 401,000,000 100.00

（二）本次发行前的前十名股东持股情况

本次发行前，公司前十名股东持股情况如下：

序  号 股东姓名/名称  持股数量（股） 持股比例（%）

1 柏承开曼 300,702,010 90.8465

2 飞黄合伙 9,693,650 2.9286

3 腾达合伙 4,993,455 1.5086

4 柏承合伙 3,000,000 0.9063

5 涂根平 2,450,000 0.7402

6 徐友衡 2,000,000 0.6042

7 群策合伙 1,944,068 0.5873

8 建辉合伙 1,354,692 0.4093

9 崔国平 964,090 0.2913

10 张明 900,000 0.2719

合  计 328,001,965 99.0942

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任职务情况

截至本招股说明书签署日，自然人股东均未在公司担任职务。

（四）最近一年新增股东的情况

1、最近一年新增股东的持股数量及变化情况、取得股份的时间、价格和定

价依据

（1）2020 年 12 月增资

公司经营规模处于快速增长阶段，为把握行业发展机遇，并解决快速增长对

运营资金的需求，公司在 2020 年 12 月进行了一轮股权融资，引入了七个员工持

柏承科技（昆山）股份有限公司   招股说明书

1-1-75

股平台包括飞黄合伙、建辉合伙、共济合伙、腾达合伙、群策合伙、协力合伙、

柏承合伙以及七名自然人股东包括张明、徐友衡、崔国平、顾丽芳、朱建林、费

景涛、祖新亮。

2020 年 12 月 4 日，公司召开 2020 年第三次临时股东大会，同意增加注册

资本 3,000 万元。其中员工持股平台飞黄合伙认购 9,693,650 股，建辉合伙认购

1,354,692 股，共济合伙认购 411,310 股，新增股份认购价格为每股 1.60 元；员

工持股平台腾达合伙认购 4,993,455 股，群策合伙认购 1,944,068 股，协力合伙认

购 588,735 股，柏承合伙认购 3,000,000 股，新增股份认购价格为每股 2.60 元；

外部自然人股东费景涛认购 250,000 股，顾丽芳认购 800,000 股，徐友衡认购

2,000,000 股，张明认购 3,350,000 股，祖新亮认购 250,000 股，朱建林认购 400,000

股，崔国平认购 964,090 股，新增股份认购价格为每股 3.60 元。本次增资金额、

定价依据、出资方式等情况如下：

序

号
股东名称

认购股份

（股）
增资金额（元） 入股原因 定价依据

出资

方式

1 飞黄合伙 9,693,650 15,509,840.00

看好公司发展

前景及员工股